ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO, PROPOSTA, ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 51/2020.

Aos vinte e cinco dias do mês junho do ano de dois mil e vinte, às nove horas,
no setor de Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação para receber e
analisar a documentação de habilitação e as propostas de preço referente ao Processo
Licitatório acima identificado. Protocolaram as propostas os licitantes abaixo indicados:

Empresas

DE FARIA CONSTREUÇÕES LTDA

DJP CONSTRUÇÕES LTDA.

EFETIVA CONSTRUÇÕES EIRELI.

GLOBAL CONSTRUTORA & LOTEADORA LTDA.

SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

Abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, a comissão
permanente de licitação juntamente com os representantes das empresas DE FARIA
CONSTREUÇÕES LTDA., a Sra. Maria Eliza Muller de Faria e SALVER
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., o Sr. Ricardo Luiz Grigoleto,
rubricaram todos os respectivos documentos das empresas participantes. Inclusive a
representante da empresa DE FARIA CONSTREUÇÕES LTDA., apresentou
apontamentos quanto a documentação de habilitação apresentada pelas empresas DJP
CONSTRUÇÕES LTDA., por não apresentar atestado de capacidade técnica conforme
exigido no edital e a empresa EFETIVA CONSTRUÇÕES EIRELI. por não apresentar
documento relativo ao balanço patrimonial conforme exigido no edital. Após a devida
análise de toda documentação inclusive com os devidos apontamentos apresentados, a
comissão permanente de licitação juntamente com  a equipe técnica de apoio,
informará aos participantes quanto sua a habilitação para participação do referido
certame. Inclusive oportunizando prazo legal para apresentação de quaisquer recursos
quanto à habilitação das empresas participantes, para então agendamento da abertura
das propostas, previsto para o dia 02 de julho de 2020 às 09:00 horas. Não havendo
mais nada a tratar, lavra-se a presente ata, que vai assinada por todos os membros da
comissão de licitação e demais presentes.

                      Patricia Lehmkuhl                                       Adriana Schmitts

PRESIDENTE                                               MEMBRO

Cléia Márcia Ferreira Kuhnen
MEMBRO

DE FARIA CONSTREUÇÕES LTDA

SALVER CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA